ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG XUÂN

       Số: 27/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hương Xuân, ngày 07 tháng 4 năm 2020
V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp cấp bách

phòng, chống dịch Covid-19.

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố, cán bộ, đảng viên và

toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn phường.

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ.

Trong thời gian vừa qua, UBND phường đã ban hành nhiều văn bản gửi đến

các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn và cho thông báo tuyên truyền phổ biến

rộng rãi trên hệ thống Đài truyền thanh và nhiều kênh thông tin liên quan khác để

người dân nhận biết thực hiện; đặc biệt trong đó là thực hiện biện pháp cách ly

toàn xã hội trong vòng 15 ngày kể từ 0 giờ ngày 01 tháng 4 năm 2020 trên phạm vi

toàn quốc theo nguyên tắc gia đình cách ly với gia đình, thôn bản cách ly với thôn

bản, xã cách ly với xã, huyện cách ly với huyện, tỉnh cách ly với tỉnh. Qua theo

dõi, kiểm tra thực trạng tình hình trên địa bàn phường trong thời gian vừa qua ngày

nào trên địa bàn cũng có con em của địa phương từ các tỉnh thành khác trong nước

trở về, thực trạng này là nguy cơ rất lớn đến việc lây nhiễm dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn.

Để tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ và lãnh đạo

các cấp, nay UBND phường tiếp tục yêu cầu bà con nhân dân thực hiện triệt để các

biện pháp cách ly xã hội, mỗi một gia đình trên địa bàn phường đang có con em

mình đang sinh sống và làm việc ở các tỉnh thành trên phạm vi cả nước thì vận

động con em mình nếu có ý định về quê lúc này nên đang ở đâu thì ở ngay đó, hạn

chế đi lại tránh lây lan dịch bệnh, nếu hộ gia đình và cá nhân nào không chấp hành

nội dung này thì khi về địa phương đều bắt buộc phải kê khai y tế, buộc phải cam

kết không rời khỏi nhà khi chưa đủ 14 ngày nếu vi phạm sẽ đưa vào khu cách ly và

phải chịu toàn bộ chi phí.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Bí thư chi

bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố, cán bộ, đảng viên và toàn thể bà con nhân dân trên

địa bàn phường nghiêm túc thực hiện; Công an phường chủ động lên kế hoạch

phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự, Y tế và phân công cán bộ chiến sĩ theo dõi,

giám sát chặt chẽ mọi di biến động dân cư trên địa bàn./.

Nơi nhận:                                              TM . UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                   CHỦ TỊCH
- TVĐU, TT HĐND phường;

- UBMTTQVN, các Đoàn thể phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Đài truyền thanh phường (t/b);

- Lưu VT.
         Ngô Quang Thảo

		2020-04-07T14:31:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân<huongxuan.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!